Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 115-р от 27.03.2023

г. Оленегорск
О мерах по реализации статьи 52 Федерального закона

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В целях исполнения требований пункта 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс:

1. Утвердить формы ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их
труда (далее – Сведения) согласно приложениям № 1, № 2 и № 3 к настоящему распоряжению).

2. Главным распорядителям средств местного бюджета ежеквартально в срок до 8 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом, предоставлять в Управление экономики и финансов Администрации
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – УЭФ
Администрации города Оленегорска):

2.1. Сведения по формам согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему распоряжению.
2.2. Копии документов (распоряжений, приказов и др.) по увеличению (уменьшению) штатной численности.
3. УЭФ Администрации города Оленегорска (Степкина О.И.) обеспечить:
3.1. Сбор от главных распорядителей средств местного бюджета Сведений по формам согласно

приложениям № 1 и №2
3.2. Формирование Сведений по форме согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.
3.3. Направление Сведений по форме согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению, для

опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования в сети
«Интернет» и газете «Заполярная руда» ежеквартально в срок до 15 числа месяца следующего за отчетным
кварталом.

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Оленегорска от 27.02.2013 № 161-р «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.Н. Лебедев,
глава города Оленегорска.